
D.D.G.     3154        / 2014

AG-18-02

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
Servizio Demanio

         U.O.2 – Interventi Strutturali
                       Il Ragioniere Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato;
VISTO il Decreto Legislativo sui LL.PP. n. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche 

ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con il D.P.R. n. 207 
del 5/10/2010 e s.m.i.;

VISTA la legge Regionale n.  12 del  12/07/2011 ed il D.P. di  attuazione n.  13 del 
31/01/2012;

VISTA la L.R. n. 6 del 28/01/2014;
VISTO il Decreto Assessoriale n. 30 del 31/01/2014, con il quale, ai fini delle gestioni 

e rendicontazioni, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
CONSIDERATO che si rendono necessari i lavori di manutenzione ordinaria atti a garantire la 

salubrità e la sicurezza dei locali  assegnati al Dipartimento Regionale della  
Protezione Civile,  Servizio  S.06,  nell'immobile  di  proprietà  regionale  “Ex  
Ospedale San Giovanni di Dio” in Agrigento, giusta nota prot. n. 21961 del  
7/04/2014;

VISTA la nota prot.  n.  35375 del  18/06/2014 con la quale questo Dipartimento ha 
nominato l'Ing.  Maurizio Costa – Responsabile Unico del Procedimento dei 
lavori di cui sopra;

VISTA la nota prot. n. 77967 del 22/10/2014 con la quale il RUP Ing. Maurizio Costa 
ha affidato l'esecuzione dei lavori alla ditta “La Termoidraulica di Bongiorno 
Calogero”  con  sede  in  Via  Ludovico  Ariosto,  9  in  Agrigento,  CIG. 
ZEA1155FD4,  per l'importo di  €. 4.905,97 oltre IVA al 22% per un totale 
importo complessivo di €. 5.985,28;

RITENUTO di  poter  assumere  impegno  della  complessiva somma  di  €.  5.985,28  sul 
capitolo  108518  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario 
2014

                         DECRETA

Art. Unico)  E’ assunto impegno definitivo dell’importo di €. 5.985,28 sul capitolo 108518 
del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  2014,  per  il 
finanziamento dei lavori di manutenzione ordinaria atti a garantire la salubrità e 



la  sicurezza dei  locali  assegnati  al  Dipartimento  Regionale  della  Protezione 
Civile, Servizio S.06,  nell'immobile di proprietà regionale “Ex Ospedale San 
Giovanni di Dio” in Agrigento

Il  presente provvedimento,  ai  sensi  degli  artt.  26 e 27 del  D.Lgs.  n.  33 del 
14/03/2013, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai 
fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  on  line  sul  sito 
istituzionale.

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21 
del  12  agosto  2014,  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di 
pubblicazione ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line 
sul sito istituzionale.

 Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

Palermo, lì  10 NOV. 2014

    F.to Il Dirigente del Servizio
           (Arch. Dania Ciaceri)


